
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА  ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 7) 

664013,  г. Иркутск, ул. Ледовского, д. 17, тел./факс 8(3952) 47-93-03, 

e-mail: school7_irk@mail.ru; http://www.school7.irk.ru 

ОКПО: 46698359; ОГРН: 1023801427869; ИНН/КПП: 3810023548/381001001 

 

ПРИКАЗ 

 

02.10.2023 г.                                  Иркутск                              № 113/4-ОД 

О назначении пар наставник-наставляемый 

для педагогических работников 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 

основании приказа департамента образования г. Иркутска от 27.02.2023 № 214-

08-105/23 «Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной 

модели наставничества руководящих, педагогических работников и обучающихся 

города Иркутска на 2023-2026 годы» и решения педагогического совета (протокол 

от 30.08.2023 № 10), во исполнение приказа № 98/2 от 04.09.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить пары наставник-наставляемый для педагогических работников МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 7 (приложение 1). 

2. Исполнение настоящего приказа и реализацию Программы наставничества 

возложить на куратора Программы наставничества в МБОУ г. Иркутска СОШ № 7 

Каримову Н.Б.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор  Н.В. Мотовилова 
 



Приложение 1 

к приказу 

от 02.10.23 г. № 113/4 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

 

База данных наставников МБОУ г. Иркутска СОШ № 7 

№ 

п/

п 

Ф. И. О. 

наставник

а 

Контакт

ные 

данные 

для связи 

Место 

работы/уч

ебы 

наставник

а 

Основные 

компетенци

и 

наставника 

Важные 

для 

програм

мы 

достиже

ния 

наставн

ика 

Интересы 

наставника 

Желаемый 

возраст 

наставляе

мых  

Ресурс 

времени на 

программу 

наставниче

ства 

Дата 

вхожден

ия в 

програм

му 

Ф. И. О. 

наставляем

ого 

(наставляе

мых) 

Форма 

наставниче

ства 

Место 

работы/уче

бы 

наставляе

мого 

Дата 

заверше

ния 

програм

мы 

Результаты 

программы 

Ссылка на 

кейс/отзыв 

наставляем

ого, 

размещенн

ые на сайте 

организаци

и 

 1 Каримова 

Наталья 

Борисовна 

8 (987) 

123-45-67 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

информат

ики, 

учитель 

начальных 

классов 

Опыт 

работы 

учителя 

начальных 

классов 

 Педагогическ

ие 

технологии 

Педагог 8  месяцев 01.10.23 Москвина 

Надежда 

Алексеевна 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 

7,учитель 

начальных 

классов 

25.05.202

4 

Развитие 

педагогичес

ких 

компетенци

й для 

работы в 

начальной 

школе 

 

 2 Сафонова 

Елена 

Ивановна 

8 (234) 

987-65-43 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

начальных 

классов 

Большой 

опыт 

работы 

учителем 

начальных 

классов 

 Педагогическ

ие 

технологии 

Педагог 8 месяцев 01.10.23 Захарова 

Алина 

Вадимовна 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 

7, учитель 

начальных 

классов 

25.05.202

4 

Развитие 

педагогичес

ких 

компетенци

й для 

работы в 

начальной 

школе  

 

 3 Мархандае 8 (567) МБОУ г. Опыт  Психологичес Педагог 8 месяцев 01.10.23 Батясова Учитель –  МБОУ г. 25.05.202 Адаптация в  



ва Туяна 

Прокопьевн

а 

123-49-87 Иркутска 

СОШ № 7 

педагог-

психолог 

работы 

психологом 

в данной 

школе 

кое 

сопровожден

ие 

образователь

ного процесса 

Анастасия 

Сергеевна 

учитель Иркутска 

СОШ № 

7, педагог-

психолог 

4 педагогичес

ком 

коллективе. 

Обучение 

работе 

психолога в 

школе 

4 Калинич 

Альбина 

Анатольевн

а 

 МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

начальных 

классов 

Большой 

опыт 

работы 

учителем 

начальных 

классов 

 Педагогическ

ие 

технологии в 

начальной 

школе 

Педагог 8 месяцев 01.10.23 Захарова 

Алина 

Вадимовна 

Швиндт 

Валентина Г 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

начальных 

классов 

25.05.202

4 

Развитие 

педагогичес

ких 

компетенци

й для 

работы в 

начальной 

школе 

 

5 Урюпина 

Ольга 

Владимиров

на 

 МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Большой 

опыт 

работы 

учителем 

русского 

языка и 

литературы 

 Педагогическ

ие 

технологии в 

преподавании 

русского 

языка и 

литературы 

Педагог 8 месяцев 01.10.23 Подрез 

Светлана 

Владимиров

на 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

25.05.202

4 

Развитие 

педагогичес

ких 

компетенци

й при 

преподавани

и русского 

языка и 

литературы 

 

6 Постовит 

Нина 

Иннокенть

евна 

 МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

математи

ки 

Большой 

опыт 

работы 

учителем 

математик

и 

 Педагогическ

ие 

технологии в 

преподавании 

математики 

Педагог 8 месяцев 01.10.23 Комайданов

а Елена 

Олеговна 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7, 

учитель 

математик

и 

25.05.202

4 

Развитие 

педагогичес

ких 

компетенци

й при 

преподавани

и 

математик

и 

 

7 Крамник 

Татьяна 

 МБОУ г. 

Иркутска 

Большой 

опыт 

 Организация 

воспитатель

Педагог 9 месяцев 01.10.23 Щукина 

Елена 

Учитель – 

учитель 

МБОУ г. 

Иркутска 
25.05.202

4 

Развитие 

навыков 

 



Сергеевна СОШ № 7, 

заместите

ль 

директора 

по ВР 

организации 

воспитател

ьной 

деятельнос

ти в школе 

ной 

деятельност

и в школе 

Андреевна СОШ № 7, 

советник 

директора 

по 

воспитанию 

организации 

воспитател

ьной 

деятельнос

ти 

            МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7 

   

            МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7 

   

            МБОУ г. 

Иркутска 

СОШ № 7 

   

 

 


		2023-12-22T16:01:41+0800
	Мотовилова Наталья Викторовна




